Министерство образования и молодежной политики
Магаданской области

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Сусуманский профессиональный лицей»

П Р И К А З

От 21 декабря 2016 года № 95 -О/Д

«О создании комиссии по урегулированию
споров между участниками образовательных

отношений»
г. Сусуман

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.20125 года № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации», в редакции от 03.07.2016 года, в целях
урегулирования разногласий между участниками образовательных отношений по
вопросам реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения
конфликта интересов педагогического работника, применения локальных нормативных
актов ГБПОУ «СПЛ», обжалования решений о применении к обучающимся
дисциплинарного взыскания,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать в ГБПОУ «СПЛ» комиссию по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений в следующем составе:
- член совета трудового коллектива Куликова Людмила Николаевна
- от родительского комитета Хмелюк Ирина Григорьевна
- от студентов Гнеушева Евгения Дмитриевна

уполномоченный по защите прав участников образовательных отношений
Бенгард Людмила Дмитриевна.

2. В своей работе комиссии руководствоваться «Положением о комиссии по
урегулированию споров между участниками образовательных отношений»,
утвержденным директором ГБПОУ «СПЛ» 01.02.2016 года.

3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по
урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь
«Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений».

4. Мастеру производственного обучения Хайбуловой Т.Г. разместить на
официальном сайте ГБПОУ «СПЛ» данный приказ «О создании комиссии по
урегулированию споров между участниками образовательных отношений».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ'СПЛ" С.В. Гончарова